Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 27-06-2019
Insolventienummer F.10/16/680
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000010121:F001
Datum uitspraak 27-12-2016
R-C mr. JCAM Los
Curator mr G.J. Schras

Algemene gegevens

Naam onderneming

Isolatie- en Montagebedrijf Brigan B.V. 15-06-2018
6

Gegevens onderneming

Isolatie- en Montagebedrijf Brigan B.V. voerde een isolatie- en montagebedrijf 15-06-2018
dat is gevestigd aan de Brigantijn 130 (3232 CE) te Brielle. De vennootschap is 6
statutair gevestigd te Brielle.

Activiteiten onderneming

1) Volgens de Kamer van Koophandel bestaan de activiteiten voornamelijk uit 15-06-2018
het uitoefenen van een isolatie- en montagebedrijf, alsmede een beheer- en 6
beleggingsmaatschappij.

2) Feitelijk betroffen de ondernemingsactiviteiten alleen het isolatie- en
montagebedrijf.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 25.561,00 €4.011,00 € 25.479,00
2015 € 216.079,00 € 6.469,00 € 44.527,00

2016 €122.279,00 € -30.667,00



Toelichting financiéle gegevens

2)2016: € 122.279 tot en met 30 september 2016.

2) 2016: € 30.667 verlies tot en met 30 september 2016.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

1) Volgens de bestuurder is er geen personeel meer in dienst.

2) Uit de administratie blijkt dat de laatste werknemer op 21 november 2016

uit dienst is
gegaan.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 8.497,97

Boedelsaldo
€8.677,97

Boedelsaldo
€8.713,61

Boedelsaldo
€9.113,54

Boedelsaldo
€9.413,54

15-06-2018

6

15-06-2018
6

15-06-2018

6

14-09-2018

7

24-12-2018

8

01-04-2019
9

27-06-2019
10



Verslagperiode

van
8-3-2018

t/m
15-6-2018

van
16-6-2018

t/m
14-9-2018

van
15-9-2018

t/m
24-12-2018

van
25-12-2018

t/m
1-4-2019

van
2-4-2019

t/m
27-6-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 9,30 uur
7 7,95 uur
8 3,90 uur
9 1,40 uur
10 1,20 uur

totaal 23,75 uur

15-06-2018

6

14-09-2018
7

24-12-2018
8

01-04-2019
E°

27-06-2019
10



Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode
1) 12 uur en 10 minuten
Totaal: 12 uur en 10 minuten

In verband met een nieuw softwaresysteem (Basenet) is het nog niet mogelijk
gebleken om een urenverdeling per medewerker uit te draaien. De curator zal
de onderverdeling van de uren in het volgende faillissementsverslag
meenemen.

2) 19 uur en 21 minuten
Totaal: 31 uur en 32 minuten

3) 8 uur en 21 minuten
Totaal: 39 uur en 53 minuten

4) 3 uur en 27 minuten
Totaal: 43 uur en 20 minuten

5)

correctie op verslag 4: 5 uur en 21 minuten

Totaal na correctie op verslag 4: 45 uur en 14 minuten
Verslag 5: 12 uur en 42 minuten

Totaal: 57 uur en 56 minuten

6) Totaal aantal uren: 67 uur en 26 minuten.

7) Totaal aantal uren: 75 uur en 23 minuten.

8) 3,90 uur (3 uur en 54 minuten)
Totaal aantal uren: 79,28 (79 uur en 17 minuten)

9) 80,68 = 80 uur, 41 minuten

I 10) 81,88 = 81 uur, 53 minuten

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Brigan Beheer B.V.. Middellijk bestuurder
is de heer M. Luthart.

15-06-2018

6

14-09-2018
7

24-12-2018

8

01-04-2019
9

27-06-2019
10

15-06-2018
6



1.2 Lopende procedures

1) Volgens het bestuur zijn er thans geen lopende procedures.
2) De curator is niet van lopende procedures gebleken.

3) Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

1) In onderzoek.

2) Tot het moment van het doen van het tweede verslag zijn geen
verzekeringen aangetroffen.

3) Afgerond.

1.4 Huur

1) Er was sprake van huur van een garagebox. Deze is inmiddels opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

1) Volgens de bestuurder was er sprake van terugloop van werk en slecht
betalende debiteuren, waardoor de onderneming in liquiditeitsproblemen
kwam. De curator zal nader onderzoek doen.

2) In onderzoek.

3) De opdrachten en daarmee de liquiditeiten namen af ten gevolge waarvan

de bestuurder
voorzag dat de onderneming in liquiditeitsproblemen zou komen en het
failissement aan heeft gevraagd.

4) De curator heeft zijn onderzoek afgerond. Van andere oorzaken dan door

de bestuurder
aangegeven is vooralsnog niet gebleken.

9) Afgerond.

15-06-2018
6

15-06-2018
6

15-06-2018
6

15-06-2018
6

01-04-2019
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-06-2018
6

Personeelsleden
0

1) Volgens de bestuurder was er geen personeel meer in dienst ten tijde van
het faillissement. De werknemer zou volgens de bestuurder zelf de
arbeidsovereenkomst hebben opgezegd / beéindigd. De curator doet hiernaar
onderzoek.

2) Uit de administratie blijkt dat de laatste werknemer zelf de
arbeidsovereenkomst heeft opgezegd. Met ingang van 21 november 2016 is
deze uit dienst gegaan.

3) Afgerond.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15-06-2018
6

Personeelsleden
3

1) Volgens bestuurder 3.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

1) Geen werkzaamheden meer voorzien. 15-06-2018

[ 6

2) Dit onderdeel is afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 15-06-2018
6

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

1) De curator doet onderzoek naar het eigendom van diverse bedrijfsmiddelen 15-06-2018
en zal deze zo mogelijk te gelde maken. 6

2) Uit de administratie blijkt dat er diverse bedrijfsmiddelen bij de onderneming
in eigendom

waren. Op de activastaat per eind 2016 is een bedrag aan € 6.851 vermeld als
waarde van

bedrijffsmiddelen, en aan vervoersmiddelen is een bedrag van € 21.238
vermeld. De curator

heeft ter zake informatie opgevraagd en zal de uitkomsten in de komende
verslagperiode met de bestuurder bespreken.

3) Uit de door de curator opgevraagde informatie blijkt dat de ontvangen
activastaat geen

betrekking had op failliet. Uit de nieuw ontvangen activastaat blijkt een
boekwaarde aan

bedrijffsmiddelen van € 1.867 per eind 2016. Van vervoersmiddelen is eind
2016 geen sprake meer.

De curator heeft de bestuurder verzocht om aan geven waar de
bedrijfsmiddelen die vermeld waren op de activastaat zijn gebleven.

4) De bestuurder heeft de curator geinformeerd dat van bedrijfsmiddelen (een
busje, een boormachine en een laptop) de laptop is gestolen, de boormachine
niet meer werkt en het busje bij een garage is achtergelaten en (om niet) is
overgedragen.

De curator doet ter zake het busje navraag. De bestuurder geeft aan dat hij
geen aangifte van diefstal van de (imac) laptop heeft gedaan.

5) Bij navraag is gebleken dat het busje voor € 1.028,50 is verkocht aan de
garage. Dit

bedrag is echter verrekend met de verbouwing van de nieuwe bestelbus. Per
saldo werd

nog een bedrag van € 66,55 ontvangen door gefailleerde.

De curator onderzoekt momenteel nog de diefstal van de (imac) laptop.
Hierover vindt
overleg plaats met de bestuurder.

6) De bestuurder blijft bij zijn standpunt dat de laptop (het gaat hier om een
macbook i.p.v. een imac) is gestolen en heeft alsnog aangifte gedaan bij de
politie. Een kopie van deze aangifte heeft de curator ontvangen. Het
onderzoek naar de diefstal is hiermee afgerond.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2) N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2) Beoordelen opgevraagde informatie en uitkomsten bespreken met
bestuurder.

3) De curatoris in afwachting van de reactie van de bestuurder.
4) De curator wacht de informatie ter zake het busje af.
5) Onderzoek naar diefstal (Imac) laptop.

6) Geen werkzaamheden meer voorzien.

9) Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

1) Volgens de bestuurderis er geen sprake van onderhanden werk. Nu de

curator heeft
begrepen dat de bestuurder vrijwel daags na het uitspreken van het

faillissement soortgelijke werkzaamheden uitvoerde als voor het faillissement
ten behoeve van de vennootschap, doet de curator daarnaar onderzoek.

2) De curator is gestart met het onderzoek, maar is voor zijn (definitieve)

oordeel nog in

afwachting van informatie. De uitkomsten van het onderzoek zullen in de

komende
verslagperiode met de bestuurder worden besproken.

3) De curator is niet van onderhanden werk en voorraad gebleken.

5) De curator heeft naar aanleiding van bevindingen uit het boekenonderzoek

de

bestuurder vragen gesteld over de omzet over de uren in week 48 en 49. De

urenstaten

van die weken zijn in de administratie aangetroffen maar de daar tegenover

staande
omzet niet.

6) De curator heeft met de bestuurder en de advocaat van de bestuurder
overleg gevoerd over de uren en omzet in week 48 en 49. Dit heeft uiteindelijk

geleid tot het treffen van een schikking. Zie bij punt 7.5 "Onbehoorlijk

bestuur". Het schikkingsbedrag is door bestuurder betaald en verantwoord

onder punt 3.8 "Andere Activa".

9) Afgerond.

15-06-2018

6

15-06-2018
6

01-04-2019
EE

15-06-2018
6

01-04-2019
E°



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

2) Onderzoek afronden en bespreken met bestuurder. 15-06-2018
6

3) Dit onderdeel is afgerond.

5) Overleg met bestuurder.

6) Geen werkzaamheden meer voorzien.

9) Afgerond. 01-04-2019
9

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo bankrekening € 1.440,07
Saldo kas € 57,89
Schikking bestuurder € 7.000,00
totaal € 8.497,96 € 0,00

Toelichting andere activa

1) Nog in onderzoek. 15-06-2018
[E 6

3) Afgezien van het saldo op een bankrekening zijn andere activa niet

aangetroffen en is daarvan niet gebleken.

6) Het aanwezige kassaldo op faillissementsdatum is door de bestuurder
afgedragen aan de boedel. Daarnaast is er een schikking getroffen met de
bestuurder m.b.t. de bevindingen uit het boekenonderzoek. Zie bij punt 7.5.
"Onbehoorlijk bestuur".

9) Afgerond. 01-04-2019
EE

3.9 Werkzaamheden andere activa

3) Geen bijzondere werkzaamheden voorzien. 15-06-2018
6

5)

- Overleg met bestuurder over de in week 48 en 49 gemaakte uren en daar

tegenover staande omzet;

- Onderzoek diefstal Imac.

6) Geen bijzondere werkzaamheden meer voorzien.

9) Afgerond. 01-04-2019
EE



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pré-faillissementsdebiteuren € 644,02
totaal € 0,00 € 644,02 €0,00

Toelichting debiteuren

1)De debiteuren zijn verpand aan Invoice Finance met volmacht verpanding. De  15-06-2018
curator doet nader onderzoek naar de verpanding, de omvang van de 6
debiteuren en mogelijkheden tot incasso.

2) De door de curator gevraagde informatie is opgevraagd, maar nog niet
ontvangen.

Op 22 maart 2017 is een vonnis gewezen op grond waarvan een derde aan
gefailleerde een

bedrag van € 1.806,21 te vermeerderen met rente en € 1.011,47 aan
proceskosten is

verschuldigd. De curator heeft de deurwaarder opdracht gegeven tot incasso
hiervan over te gaan.

3) Van de betreffende debiteur is een betalingsvoorstel ontvangen dat echter
is afgewezen nu de curator dat volstrekt onvoldoende vond. De curator neemt
verdere incassomaatregelen.

4)
- De betreffende debiteur heeft nog niets voldaan. De curator gaat over tot
executie middels de deurwaarder.

- Voorts doet de curator nog (nader) onderzoek naar de bevoorschotting van
de vorderingen op debiteuren en de gestelde verpanding in relatie tot
InvoiceFinance .

5)

- Tot op heden heeft de betreffende debiteur nog niets voldaan. De curator zal
de

verdere incasso zelf (doen) oppakken en heeft de deurwaarder verzocht de
dossierstukken te verstrekken. Zodra deze zijn ontvangen zal de curator de
verdere

incasso in gang zetten.

- Het onderzoek naar de bevoorschotting van de vorderingen op debiteuren en
de

gestelde verpanding in relatie tot InvoiceFinance loopt nog. Bij InvoiceFinance
is

informatie opgevraagd met betrekking tot de bevoorschotting. De curator heeft
uiteindelijk. na herhaalde herinneringen, bescheiden ontvangen die hij nu
bestudeert.

6)
- De curator heeft de stukken ontvangen en heeft de verdere incasso in gang
gezet. De incasso is uitbesteed aan een andere deurwaarder. De curator is in



afwachting van de verdere ontwikkelingen.

- De curator heeft de ontvangen bescheiden doorgenomen en telefonisch kort
overleg gehad met InvoiceFinance. Tevens zijn zijn bevindingen schriftelijk
kenbaar gemaakt aan InvoiceFinance waarbij de curator heeft laten weten van
mening te zijn dat de boedel nog aanspraak kan maken op een gering bedrag.
De curatoris in afwachting van de reactie van InvoiceFinance.

7) 14-09-2018
- De deurwaarder heeft de incasso opgepakt. Met de debiteur is een 7
betalingsregeling getroffen. Tot op heden heeft de debiteur betaald aan de

deurwaarder. Na aftrek van kosten is een bedrag van € 208,45 overgemaakt

naar de boedelrekening.

- InvoiceFinance heeft gereageerd op de bevindingen van de curator. Naar
aanleiding hiervan rest alleen nog onduidelijkheid over de hoogte van de
kosten die in rekening zijn gebracht door InvoiceFinance. Hierover is de curator
nog in overleg.

8) 24-12-2018
- In verband met de betalingsregeling met de debiteur wordt maandelijks een 8

bedrag ontvangen van de deurwaarder. Naar verwachting is de

betalingsregeling met de debiteur over acht maanden afgewikkeld.

- InvoiceFinance heeft de curator geinformeerd over de in rekening gebrachte
kosten. Naar aanleiding hiervan heeft de curator de conclusie getrokken dat de
verrekende kosten terecht onder de verpanding vielen. De boedel kan geen
aanspraak maken op een bedrag. Deze kwestie is hiermee afgerond.

9) In de afgelopen periode zijn er wederom bedragen van de debiteur 01-04-2019
ontvangen o.g.v. de betalingsregeling. In totaal is er nu na aftrek van 9
deurwaarderskosten € 644,02 ontvangen. Er dienen nog vier maandelijkse

termijnen door debiteur te worden voldaan.

10) Door de debiteur zijn in de afgelopen periode drie termijnen van € 100 27-06-2019
voldaan. Na aftrek van deurwaarderskosten is nu een bedrag van € 944,02 10
ontvangen. Door de debiteur dient nog één maandelijkse termijn te worden

voldaan die medio juli 2019 wordt verwacht, waarna het faillissement kan

worden afgewikkeld.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

1) Onderzoek naar omvang debiteurenvorderingen en verpandingsconstructie.
3) Nadere incasso maatregelen.

4) Afwachten executietraject en afronden nadere onderzoek ter zake
bevoorschotting door InvoiceFinance.

5) Incasso vordering op debiteur en afronden nader onderzoek ter zake
bevoorschotting door InvoiceFinance.

6) Incasso vordering ad € 1.279,34 op debiteur en afwikkeling discussie met
InvoiceFinance.

7) Idem.

8) Incasso vordering op debiteur.

9) Idem.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
1) PM

2) De bank heeft geen vordering op gefailleerde.

9) Afgerond.

5.2 Leasecontracten

1) Er was sprake van een operational leasecontract bij de Ford Lease. De auto
is door de bestuurder inmiddels ingeleverd bij de Ford-dealer.

2) Ter zake zijn geen werkzaamheden meer voorzien.

9) Afgerond.

15-06-2018

6

14-09-2018
7

24-12-2018
8

01-04-2019
9

15-06-2018
6

01-04-2019
9

15-06-2018
6

01-04-2019
EE



5.3 Beschrijving zekerheden

2) N.v.t.

4) De curator onderzoekt de bevoorschotting via InvoiceFinance en de
gestelde verpanding van de vorderingen op debiteuren.

5) Is nog in onderzoek. De curator heeft inmiddels van InvoiceFinance
informatie verkregen die wordt bestudeerd.

6) Het onderzoek is afgerond en de bevindingen m.b.t. de bevoorschotting zijn
kenbaar gemaakt aan InvoiceFinance. InvoiceFinance heeft pandrecht op de
vorderingen op debiteuren.

7) InvoiceFinance heeft de curator stukken doen toekomen waaruit blijkt dat zij

een pandrecht hebben op de bevoorschotte vorderingen op debiteuren. Deze
pandrechten zijn rechtsgeldig gevestigd.

9) Afgerond.

5.4 Separatistenpositie

2) N.v.t.

4) In onderzoek.

5) Idem.

6) InvoiceFinance stelt pandrecht te hebben op vorderingen op debiteuren.

7) De curator heeft na onderzoek vastgesteld dat de pandrechten op
bevoorschotte vorderingen op debiteuren rechtsgeldig zijn gevestigd.

9) Afgerond.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

2) Er zijn geen zaken aangetroffen en van enig eigendomsvoorbehoud is niet
gebleken.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

15-06-2018

6

14-09-2018

7

01-04-2019
E°

15-06-2018
6

14-09-2018
7

01-04-2019
EE

15-06-2018
6

15-06-2018
6

15-06-2018
6



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

1) Nadere inventarisatie vorderingen.

3) Dit onderdeel is afgerond.

4) Onderzoek bevoorschotting en gestelde zekerhedenpositie.
5) Idem.

6) M.b.t. de bevindingen uit het onderzoek naar de bevoorschotting vindt nog
overleg plaats met InvoiceFinance.

7) De werkzaamheden omtrent het vaststellen van de zekerheden m.b.t. de
bevoorschotting van InvoiceFinance zijn afgerond. Voor dit onderdeel zijn geen
verdere werkzaamheden meer te verwachten.

15-06-2018

6

14-09-2018

7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 15-06-2018
6

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 15-06-2018
6

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 15-06-2018
6

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 15-06-2018
6

6.5 Verantwoording

N.v.t. 15-06-2018
6

6.6 Opbrengst

15-06-2018
N.v.t.

6
6.7 Boedelbijdrage

15-06-2018
N.v.t.

6
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 15-06-2018

[ 6



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1) In onderzoek. 15-06-2018
6

2) De administratie is door een extern administratiekantoor bijgewerkt tot en
met 30 september 2016. Tot die datum is aan de boekhoudplicht voldaan.

4) De curator heeft naar aanleiding van de van het administratiekantoor
verkregen
boekhoudkundige bescheiden het boekenonderzoek afgerond.

5) De boekhouding is niet bijgewerkt tot datum faillissement.

6) De curator is van mening dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

1) De jaarrekeningen 2014 en 2015 zijn tijdig gedeponeerd. De gedeponeerde 15-06-2018
jaarrekening 2015 betreft echter een voorlopige jaarrekening. 6

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 15-06-2018
6

7.4 Stortingsverplichting aandelen

1) In onderzoek. 15-06-2018
6

2) De B.V.is op 18-7-2014 opgericht. Uit de administratie blijkt dat het

aandelenkapitaal ad € 100,00 op 1-10-2015 is gestort door de aandeelhouder

Brigan Beheer B.V.

Hiermee is aan de stortingsplicht voldaan.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

6
Ja
1) In onderzoek.
2) Dit onderzoek is gestart. Dit onderzoek richt zich vooral op een tweede
vennootschap die
door de middellijk bestuurder is opgericht en waarin ogenschijnlijk dezelfde
werkzaamheden
met de zelfde klanten worden verricht.
3) De curator is van mening dat de middellijk bestuurder moet afrekenen voor
het
bedrijfsdebiet dat zonder tegenprestatie in de tweede vennootschap is
ondergebracht. De
middellijk bestuurder is van mening dat nu het een eenmansvennootschap
betreft het niet het bedrijfsdebiet van de gefaillieerde vennootschap betreft en
geen vergoeding verschuldigd is.
De curator overlegt met de rechter-commissaris over eventuele
rechtsmaatregelen.
4) De curator heeft de rechter-commissaris geinformeerd over de stand van
zaken en de bevindingen uit het boekenonderzoek. Hiervan zal op korte
termijn de bestuurder schriftelijk in kennis worden gesteld.
5) De bestuurder is schriftelijk in kennis gesteld van de bevindingen uit het
boekenonderzoek. Via zijn advocaat heeft de bestuurder schriftelijk op deze
bevindingen gereageerd. De bestuurder betwist diverse bevindingen van de
curator. Op dit moment vindt correspondentie tussen beide partijen plaats
omtrent de bevindingen.
6) Het overleg tussen beide partijen is afgerond. Na goedkeuring door de
rechter-commissaris heeft de curator een voorstel gedaan aan de bestuurder
inhoudende een betaling aan de boedel van € 7.000,00 tegen finale kwijting
van de boedel. De bestuurder is akkoord met dit voorstel, waarna een
vaststellingsovereenkomst is opgesteld welke door beide partijen is
ondertekend. Het schikkingsbedrag is door de bestuurder voldaan. Zie bij punt
3.8 "Andere activa". Dit onderdeel is hiermee afgerond.

01-04-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur

9

9) Afgerond.



7.6 Paulianeus handelen

15-06-2018
7.6 Paulianeus handelen

6
Ja
1) In onderzoek.
2) Dit onderzoek is gestart. De uitkomsten zullen met de bestuurder worden
besproken.
3) De curator verwijst naar hetgeen hij heeft vermeld onder "onbehoorlijk
bestuur".
4) De curator verwijst naar hetgeen hij heeft vermeld onder "onbehoorlijk
bestuur".
5) Ter zake voor faillissement gedane betalingen aan de bestuurder in privé en
Brigan Beheer B.V. vordert de curator een bedrag van respectievelijk €
7.819,36 en € 1.505,00,
derhalve totaal € 9.324,36. De curator doet voorts nog onderzoek naar de
omzet die
tegenover de in week 48 en 49 gemaakte uren moet staan maar die niet is
aangetroffen
in de administratie.
6) Het onderzoek naar de omzet en uren in week 48 en 49 is afgerond. De
curator was van mening dat er sprake is van paulianeus handelen. Door de
bestuurder werden deze bevindingen betwist. Na overleg met de rechter-
commissaris heeft de curator een schikking tegen finale kwijting van de boedel
getroffen met de bestuurder. Zie bij punt 7.5 "Onbehoorlijk bestuur". Dit
onderdeel is hiermee afgerond.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
6) Volgens de curator was er sprake van diverse onrechtmatigheden, welke 15-06-2018
door de bestuurder werden betwist. Na meerdere malen overlegd te hebben 6
met de bestuurder en de advocaat van de bestuurder heeft de curator
uiteindelijk een schikking getroffen. Dit is vastgelegd in een
vaststellingsovereenkomst, welke door beide partijen is ondertekend. Aan de
voorwaarden van de vaststellingsovereenkomst heeft de bestuurder voldaan,
waarna sprake is van finale kwijting van de boedel.
9) Afgerond. 01-04-2019

9



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

1) Administratief onderzoek. 15-06-2018

6

2) De curator is met het rechtmatigheidsonderzoek aangevangen. De
uitkomsten zullen met de bestuurder worden besproken.

3) De curator overlegt met de rechter-commissaris.

4)
- Overleg met rechter-commissaris inzake uitkomsten;
- Eventuele (rechts)maatregelen.

5)
- Overleg met bestuurder inzake de bevindingen uit het boekenonderzoek;

- Eventuele (rechts)maatregelen.

6)
- Geen werkzaamheden meer voorzien. Dit onderdeel is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-06-2018
PM
6
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 7.383,08 15-06-2018
6
1) € 3.292
2) € 7.367,33 (inclusief de verschuldigde omzetbelasting ex art. 29, lid 2 OB)
3) Idem.
4) € 7.383,08 (inclusief de verschuldigde omzetbelasting ex art. 29, lid 7 OB)
8.3 Pref. vord. UWV
15-06-2018
N.v.t.
6
8.4 Andere pref. crediteuren
15-06-2018

PM
6



8.5 Aantal concurrente crediteuren

° 15-06-2018
1) Tot op heden nihil. 6

2)7

3)8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 29.629,72 15-06-2018

6
1)€0

2) € 25.840,73

3) € 29.629,73

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

1) Nog niet te overzien. 15-06-2018
6

3) De vooruitzichten voor de concurrente crediteuren zijn somber.

6) Aan concurrente crediteuren kan geen uitkering plaatsvinden bij de
verwachte stand van de boedel.

10) Aan preferente en concurrente crediteuren kan geen uitkering 27-06-2019
plaatsvinden. 10

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1) Nadere inventarisatie. 15-06-2018
6

3) Geen bijzondere werkzaamheden voorzien.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 15-06-2018
6

9.2 Aard procedures

N.v.t. 15-06-2018

6

9.3 Stand procedures

N.v.t. 15-06-2018
6

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 15-06-2018
6

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1) 15-06-2018
- Inventarisatie schuldenpositie; 6

- Onderzoek administratie;

- Rechtmatigheidsonderzoek.

2)

- Inventarisatie schuldenpositie;

- Afronden onderzoek administratie;

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- Bespreking uitkomsten van het onderzoek met bestuurder.

3)

- Overleg met de rechter-commissaris over rechtsmaatregelen naar aanleiding
van:

* de incasso op de debiteur;

* de uitkomsten van de het rechtmatigheidsonderzoek.

4)

- Bestuurder schriftelijk in kennis stellen van bevindingen curator uit de
afgeronde

onderzoeken;

- Incasso (executie) debiteur;

- (Nader) onderzoek factoring bevoorschotting en gestelde zekerhedenpositie;
- Overleg met rechter-commissaris.



5)

- Afronding discussie bevindingen uit het boekenonderzoek en omzet over

week

48 en 49 met bestuurder;

- Onderzoek naar gestolen activa;

- Incasso debiteur;

- Afronding onderzoek factoring bevoorschotting en gestelde
zekerhedenpositie.

6)

- Incasso debiteur;
- Afronding onderzoek factoring bevoorschotting.

7) Idem.
8)
- Incasso debiteur;

- Afwikkeling faillissement.

9) Idem.

10) Idem.

14-09-2018
7
24-12-2018
8
01-04-2019
9
27-06-2019

10



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

1) Naar verwachting zal de afwikkeling van het faillissement (maximaal) één 15-06-2018
jaarin beslag nemen. 6

5) De termijn van afwikkeling is nog niet bekend en is afhankelijk van de
bevindingen uit
het boekenonderzoek en een oplossing daarvoor.

6) Wanneer de incasso van de debiteur en de afhandeling van de
bevoorschotting met InvoiceFinance is afgehandeld kan afwikkeling van het
faillissement plaatsvinden. Naar verwachting zal dit geen lange periode meer in
beslag nemen. Indien de incasso en bevoorschotting binnen drie maanden zijn
afgerond zal het volgend verslag eerder worden ingediend dan de hieronder
vermelde datum.

7) De discussie m.b.t. de bevoorschotting door InvoiceFinance zal naar 14-09-2018
verwachting op korte termijn worden afgehandeld. De incasso van de 7
vordering op de debiteur zal een langere periode in beslag gaan nemen nu er

een betalingsregeling is getroffen. Naar verwachting zal de afwikkeling van het

faillissement volgend jaar plaatsvinden.

8) De incasso van de vordering op de debiteur zal naar verwachting nog acht 24-12-2018
maanden in beslag gaan nemen. Daarna kan het failissement worden 8
afgewikkeld.

9) De incasso van de vordering op de debiteur zal naar verwachting nog vier 01-04-2019
maanden in beslag gaan nemen. Daarna kan het faillissement worden 9
afgewikkeld.

10) Na de incasso van de laatste termijn zal het faillissement worden 27-06-2019
afgewikkeld. Dit zal naar verwachting binnen drie maanden plaatsvinden. Het 10

eindverslag zal na ontvangst van de laatste termijn worden ingediend doch
uiterlijk over drie maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

27-9-2019 27-06-2019
10

10.4 Werkzaamheden overig

Zie bij plan van aanpak. 15-06-2018

6

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


